



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Travaux publics et Services gouvernementaux  
Canada

Place Bonaventure, portail Sud-Est

800, rue de La Gauchetière Ouest

7<sup>ème</sup> étage

Montréal

Québec

H5A 1L6

FAX pour soumissions: (514) 496-3822

**SOLICITATION AMENDMENT**

**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Travaux publics et Services gouvernementaux Canada

Place Bonaventure, portail Sud-Est

800, rue de La Gauchetière Ouest

7<sup>ème</sup> étage

Montréal

Québec

H5A 1L6

<b>Title - Sujet</b> Système de sécurité	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> 9F030-160143/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 008
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 9F030-16-0143	<b>Date</b> 2016-12-19
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$MTA-739-14095	
<b>File No. - N° de dossier</b> MTA-6-39084 (739)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2017-01-04</b>	
<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Heure Normale du l'Est HNE	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Carpentier, Patricia	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> mta739
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (514) 496-3505 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (514) 496-3822
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

## **MODIFICATION 008**

- 1) À la page 43 de 50, sous l'Annexe A – Besoin, au point **23.1 Caméra additionnelle** :

### **AJOUTER :**

Elle doit avoir au minimum les spécifications techniques suivantes :

Type de couleur: True day / night  
Résolution TVL: 540  
Sensibilité lux: 0,05  
Numérique (DSP): oui  
Longueur focale: 2.8 - 10.5 mm  
Contrôle du gain automatique: Oui  
Balance des blancs: oui

- 2) Voir d'autres questions et réponses associées ci-dessous :

### **QUESTION 1 :**

Pour les nouvelles caméras, pouvez-vous nous donner plus d'informations sur ce qui suit: nous référons à l'annexe A. Résolution requise, capacités IR (Y / N), température nominale, I / O, type d'objectif (fixe ou varifocal), télémétrie, zoom à distance, champs de vision, WDR et IK?

### **RÉPONSE 1 :**

Voir le point 1 de la modification 008.

### **QUESTION 2 :**

Selon le devis à la page 41 à l'article 20,2,5 les caractéristiques des caméras PTZ sont pas précisément spécifiées.

Pour l'addenda # 1 – est -ce possible de nous fournir les descriptions détaillées des caméras PTZ # 9, 41,48,61 du tableau # 2 de la page 28 des pages 50 du devis – Raison- être équivalent et ou supérieur aux spécifications des caméras PTZ, sur les lieux -

### **RÉPONSE 2:**

La section 20.2.5 concerne la mise en service. On y stipule que les caméras PTZ doivent pouvoir se déplacer dans toutes les directions, faire des zooms etc...comme elles le font présentement. Les caméras PTZ en place présentement ne doivent pas être remplacées et les caméras PTZ qui seront installées dans le cadre du projet clôture seront fournies par l'entrepreneur du projet clôture. L'entrepreneur du projet « remplacement du système de sécurité » ne doit que les intégrer. Les descriptions détaillées des caméras PTZ actuellement en place ne sont pas disponibles.

N° de l'invitation - Sollicitation No.  
9F030-160143/A  
N° de réf. du client - Client Ref. No.  
9F030-16-0143

N° de la modif - Amd. No.  
008  
File No. - N° du dossier  
MTA-6-39084

Id de l'acheteur - Buyer ID  
mta739  
N° CCC / CCC No./ N° VME - FMS

---

**QUESTION 3 :**

Pour pouvoir figurer les bons lecteurs et les remplacer selon l'article 2.7 du cahier du devis – 227 x lecteurs 3 x lecteurs longue portée 15 x lecteurs dispositifs mixtes combinant les claviers. Il existe une manière de prévoir les achats des lecteurs,

Est-il possible d'obtenir la marque, la famille, le format et les numéros de séries de départ des cartes en circulation sur place.

**RÉPONSE 3 :**

Voici ce que nous utilisons présentement : Cartes ISO ProxII HID, 1386LGGMH-CORP, Format : H51035

**QUESTION 4 :**

Concernant les prix que nous devons fournir pour l'option 2 (Projet de clôture) émis dans l'addenda #4, est-ce que les prix unitaires des items donnés dans tableau 1.1 doivent être aussi compris dans le prix forfaitaire ? Par exemple, nous devons fournir des contrôleurs de porte pour le projet de clôture. Est-ce que le prix de ces contrôleurs doit faire partie du prix forfaitaire en plus d'être indiqué dans le tableau des prix unitaires ?

**RÉPONSE 4 :**

Oui

*Toutes les autres clauses et conditions demeurent inchangées.*